

Finansutskottets betänkande

1983/84:3

om utformningen av det nya femkronorsmyntet

Motionerna

I motion 1982/83:533 av Elisabeth Fleetwood (m) och Erik Olsson (m) hemställs att riksdagen uttalar sig för att det nya femkronorsmyntet bör ha en sådan utformning att förväxling undviks.

I motion 1982/83:1151 av Kerstin Ekman (fp) och Kenth Skårvik (fp) hemställs att riksdagen beslutar att hos riksbanken begära en ny utformning av femkronan för att minska möjligheterna till sammanblandning.

I båda motionerna anförs att det nya femkronorsmyntet vållat stor irritation hos allmänheten. Särskilt framhålls att möjligheterna till sammanblandning med andra mynt i hög grad drabbar äldre och synskadade.

Utskottet

Sedan slutet av år 1982 har riksbanken börjat genomföra ett program i avsikt att avveckla femkronorssedeln och helt ersätta den med femkronorsmyntet. Ett byte av sedlar mot mynt innebär bl. a. stora kostnadsfördelar. Framställningskostnaden är visserligen lägre för sedlar än för mynt, men detta kompenseras av att riksbankens hanteringskostnader är avsevärt lägre för mynt än för sedlar.

Införandet av nya mynt orsakar erfarenhetsmässigt alltid en viss irritation hos allmänheten. Utskottet vill emellertid framhålla att det nya femkronorsmyntet utformats på ett sådant sätt att förväxlingsmöjligheterna med enkronan skall kunna undvikas. Reaktionen från de synskadades organisationer har också varit positiv till införandet av det nya myntet. Det bör även påpekas att en ändring av utformningen av femkronan är förenat med mycket stora kostnader. Utskottet finner det inte påkallat med något initiativ från riksdagen i denna fråga.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna 1982/83:533 och 1982/83:1151.

Stockholm den 18 oktober 1983

På finansutskottets vägnar

ARNE GADD

Närvarande: Arne Gadd (s), Björn Molin (fp), Paul Jansson (s), Nils Åsling (c), Lennart Blom (m), Roland Sundgren (s), Christer Nilsson (s), Filip Fridolfsson (m), Rolf Rämgård (c), Torsten Karlsson (s), Bo Södersten (s), Hugo Hegeland (m), Carl-Henrik Hermansson (vpk), Gerd Engman (s) och Anders Andersson (m).